ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VX           TP.Kon Tum, ngày       tháng      năm
V/v triển khai Văn bản số

254/SLĐTBXH-LĐTLBHXH, ngày

02/02/2020 của Sở Lao động - TB&XH

  Kính gửi:

    - Trung tâm VHTTDL&TT thành phố;

    - UBND các xã, phường.

 Trên cơ sở đề nghị của Sở Lao động - Thương  binh và Xã hội về việc phối

hợp tuyên truyền và triển khai phòng dịch Covid-19 đối với người lao động đang

làm việc tại Hàn Quốc
1
.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, ổn định tư tưởng trong nhân dân và

người lao động ở các địa phương, cũng như triển khai công tác phòng chống dịch

Covd-19 hiệu quả, UBND thành phố có ý kiến như sau:

Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông thành phố, UBND các

xã, phường tuyên truyền rộng rãi trên Trang thông tin điện tử thành phố và hệ thống

truyền thanh cơ sở ứng dụng “APP kết nối COLAB SOS - hỗ trợ khẩn cấp đối với

người lao động khi cần thiết” tại địa chỉ Website: www.colab.gov.vn để nhân dân,

người lao động, các gia đình có lao động đang làm việc tại nước ngoài
2
 và lao động

sẽ hết hạn hợp đồng lao động về nước năm 2020
3
 biết, tải, cài đặt ứng dụng và gửi

yêu cầu hỗ trợ khi cần thiết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH;
- Đ/c Chủ tịch; đ/c Định - PCT;

- Đ/c CVP, đ/c Tuấn - PVP;

- Lưu VT.UB(VHXH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Định

1
Công văn số 254/SLĐTBXH-LĐTLBHXH, ngày 02/03/2020.

2
 Theo số liệu của Trung tâm lao động ngoài nước cung cấp, hiện tại Kon Tum có 79 lao động đang làm việc tại Hàn

Quốc theo Chương trình EPS.
3
Theo số liệu của Trung tâm lao động ngoài nước cung cấp, hiện tại Kon Tum có 19 lao động sẽhết hạn hợp đồng lao

động tại Hàn Quốc theo Chương trình EPSvà về nước năm 2020.

http://www.colab.gov.vn/

		2020-03-04T16:39:35+0700

		2020-03-04T16:41:26+0700

		2020-03-04T16:41:26+0700

		2020-03-04T16:41:26+0700

		2020-03-04T16:41:26+0700

		2020-03-04T16:41:26+0700